§. XLIV.

Viuente adhuc utroque coniuge bonorum communio cessat, 1.) ob renunciationem, constante matrimonio factam, (§. XXI.) 2.) ob adulterium et malitosam desertionem; (zzz) 3.) ob domicilium alio translatum, siquidem statuta nostra, ex quibus uim et potestatem unice accipit, extra territorium haud obligant.

(zzz) STAT. HAMB. P. III. T. III. art. II. *Ein Weib, so ihrem Manne bey seinem Leben untreu geworden, und solcher Untath gnugsam überzeuget, hat nach Absterben des Mannes aus den Gütern mehr nicht zu fordern, dann, was etwann derselbe ihr aus guten Willen gegeben und verordnet.*

G

§. XLV.

§. XLV.

Morte alterutrius coniugis finitur communio bonorum, si nullos liberos reliquit defunctus; diuiduntur enim bona communia cum defuncti heredibus legitimis iuxta praescripta statuta P. III. T. III. art. 8. quem iam supra inferuimus. Relictis autem ab eo liberis, superstes bonorum communionem solus continuat, et ad finem perducit. (aaaa)

(aaaa) Stat. P. III. T. III. art. 3. et sqq. quos iam lectoribus nostris exhibitos dedimus.

§. XLVI.

Quod ad diuisionem obtinet, qua tolli diximus bonorum communioem, illa est uel *uoluntaria*, quando superstes cum liberis sponte sua bona communia diuidit; (§. xxxviii.) uel *necessaria*, si ob malam administrationem, aut secundas nuptias ad diuidenda bona cogitur. (bbbb)

(bbbb) Stat. P. III. T. III. art. 3. 4. 5.

§. XLVII.

In bonis communibus sunt res mobiles et immobiles, quarum diuisio instituenda est. Quenam uero ratio eius ineunda sit, et an res mobiles in natura diuidi debeant, uel aestimatio surrogari in locum earum possit, paucis uideamus. Circa diuisionem rerum immobilium discrete aestimatio admittitur in STATVTIS. (cccc) Res mobiles uero praeterea taxatione in natura per sortem esse diuidendas, iudicatum esse nouimus anno praeterito, in causa *Simons, Supplicantis contra Mublen W. Supplicatin.*

(cccc) STAT. HAMB. P. III. T. V. art. 2.

§. XLVIII.

Oritur quoque circa diuisionem bonorum quaestio de iis, quae a parentibus antea ex communibus bonis pro-

profecta sunt, conferendis, de qua haud ita pridem in foro disceptatum esse memini. Species erat talis. Caius et Antonia, coniuges, filiam Tulliam Sempronio nuptum collocant, data in dotem summa 500. imperialium. Mortua Tullia, quae filiam reliquerat, et Caio itidem defuncto, Antonia ad secunda uota properat, et diuisionem cum nepte Tulliola inire cupit. Sed quaerebatur, an Tulliola, quae mater in dotem acceperat, conferre debeat.

§. XLIX.

Quamuis uero nepotes in hereditate aui ea, quae parentes eorum acceperunt, (dddd) conferre teneantur, existimarem tamen, Tulliolum in hac specie dotem, quam mater accepit, conferre non debere. Statuta enim ea bona diuidi iubent, quae tempore diuisionis in communione existunt. Inter ea uero reputari nequeunt, quae per constitutionem dotis iam ante bonis communibus sunt exenta. Accedit, non adesse coheredem, cum tamen inter coheredes tantum locum habeat bonorum collatio. Aui enim proprie coheres dici nequit, quia non iure hereditatis, sed iure communionis succedit, et portionem suam recipit.